
„Бањањето во петок, миењето на забите со мисвак
и ставањето парфем, доколку го има, е должност

на секој полнолетен.“

Амр бин Сулејм ел Енсари рекол: Сведочам дека Ебу Сеид рекол: Сведочам дека
Аллааховиот пратеник, алејхи селам, рекол: „Бањањето во петок, миењето на
забите со мисвак и ставањето парфем, доколку го има, е должност на секој

полнолетен.“
[صحيح] [متفق عليه]

Аллаховиот  пратеник,  алејхи  селам,  ни  кажува  дека  капењето  во  петок  е  многу
препорачливо,  речиси  и  задолжително  за  секој  возрасен  муслиман,  за  кого  е
задолжителна џума (петочен пладневен намаз). Тука влегува и да ги измие забите со
четкичка (сивак) и слично. Вез себе да стави каков било убав и пријатен парфем.
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